---- O Executivo deliberou, ainda, aprovar os respetivos Programa de Procedimento e Caderno de Encargos, de 

harmonia com o consagrado no n.º 2, conjugado com a alínea c), do n.º 1, ambos do artigo 40.º, do CCP, e foi 

definido o preço base do procedimento de três milhões, quinhentos e noventa e nove mil, novecentos e 

cinquenta e um euros (€ 3.599.951,17), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, com um prazo de execução de 

vinte e quatro (24) meses.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- No mesmo sentido, o Executivo Municipal designou os elementos a integrar o Júri do Procedimento por

[...]

e noventa e um mil, setecentos e trinta e seis euros e quarenta e seis cêntimos (€ 491.736,46), acrescido de IVA 

à taxa legal em vigor;--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- - Lote Dois (2), a adjudicar ao Centro Social de Anadia, pelo montante de cento e vinte e dois mil, 

quinhentos e trinta e seis euros e trinta cêntimos (€ 122.536,30), acrescido de IVA à taxa legal em vigor;-----------

---- - Lote Três (3), a adjudicar ao Centro Social Cultural e Recreativo de Poutena, pelo montante de noventa e 

oito mil, setecentos e sessenta e sete euros e quinze cêntimos (€ 98.767,15), acrescido de IVA à taxa legal em 

vigor;---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- - Lote Quatro (4), a adjudicar ao Centro Social, Cultural e Recreativo de Paredes do Bairro, pelo montante 

de cinquenta e dois mil, duzentos e cinquenta e dois euros e dez cêntimos (€ 52.252,10), acrescido de IVA à taxa 

legal em vigor;----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- - Lote Cinco (5), a adjudicar ao Centro Social Cultural e Recreativo da Freguesia de Avelãs de Cima, pelo

[...]

montante de noventa e cinco mil, oitocentos e catorze euros e setenta e cinco cêntimos (€ 95.814,75), acrescido 

de IVA à taxa legal em vigor;-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- - Lote Seis (6), a adjudicar à Misericórdia da Freguesia de Sangalhos, pelo montante de cento e cinquenta e 

seis mil, cento e dois euros (€ 156.102,00), acrescido de IVA à taxa legal em vigor;---------------------------------------

---- - Lote Sete (7), a adjudicar ao Centro Social e Cultural Nossa Senhora do Ó de Aguim, pelo montante de 

trinta e cinco mil, seiscentos e noventa e nove euros e quarenta cêntimos (€ 35.699,40), acrescido de IVA à taxa 

legal em vigor;----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- - Lote Oito (8), a adjudicar ao Centro de Apoio Social de Vila Nova de Monsarros, pelo montante de

[...]

cinquenta e cinco mil, novecentos e setenta e dois euros e cinquenta e cinco cêntimos (€ 55.972,55), acrescido 

de IVA à taxa legal em vigor;-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- - Lote Nove (9), a adjudicar ao Centro Social e Paroquial da Moita de Anadia, pelo montante de quarenta e 

um mil, seiscentos e quarenta e nove euros e trinta cêntimos (€ 41.649,30), acrescido de IVA à taxa legal em 

vigor;---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- - Lote Dez (10), a adjudicar ao Centro Social Maria Auxiliadora de Mogofores, pelo montante de trinta e 

nove mil, seiscentos e sessenta e seis euros (€ 39.666,00), acrescido de IVA à taxa legal em vigor; e------------------

---- - Lote Onze (11), a adjudicar à Casa do Povo de Amoreira da Gândara, pelo montante de cinquenta e seis 

mil, oitocentos e nove euros e oitenta e cinco cêntimos (€ 56.809,85), acrescido de IVA à taxa legal em vigor.-----